

افزایش سرعت اینترنت، شاید وقتی دیگر!

وزیر ارتباطات:

از شورای عالی فضای مجازی بپرسید:ان شاء... بهتر می شود

آرمان ملی؛ با وجود آنکه در همه دولت‌ها تلاش شده تا اینترنت با سرعت‌های بالا در اختیار مردم قرار گیرد، اما گاهی مردم از کندی سرعت اینترنت اعلام نارضایتی می‌کنند؛ به‌گونه‌ای که اوایل تابستان سال گذشته رئیس‌جمهور در پی سفرهای استانی خود با برخی کلاه‌های مردم از این موضوع روبه‌رو شد و پس از آن دستوری برای حل این مشکل ارائه کرد. در واقع کارگروهی متشکل از مرکز ملی فضای مجازی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از سوی رئیس‌جمهور مأمور بررسی این موضوع شد تا نتیجه راهکارهای رفع دغدغه مردم تا یک ماه بعد از این دستور ارائه کند. وزیر ارتباطات هم اعلام کرد که نمایندگان خود را به مرکز ملی فضای مجازی معرفی کرده‌اند و امیدوارند در دوره جدید این مرکز از ظرفیت‌های خود برای برطرف کردن مشکلاتی که خارج از اراده وزارت ارتباطات است استفاده کند. درباره سازوکار این کارگروه و چگونگی بررسی وضعیت اینترنت توسط کارگروه مذکور گفته شد که ساز و کار بررسی در همان کمیته مشخص خواهد شد. احتمالاً به صورت نظرسنجی‌های مستقیم و غیرمستقیم از کسب‌وکارها و از عموم مردم، گزارش‌های فنی از مراکز مرتبط در کشور در اپراتورها و وزارت ارتباطات و از طرفی که این کارگروه تشخیص دهد، قطعاً این گزارش‌ها تهیه می‌شود. البته در آن زمان تأکید شد که زمان مشخصی در مصوبه وجود ندارد، اما این کارگروه در حداقل زمان ممکن این گزارش‌ها را تهیه خواهد کرد و به محض تهیه شدن در دستور شورای عالی فضای مجازی قرار می‌گیرد. حال با گذشت ۹ ماه از دستور رئیس‌جمهور برای پیگیری کندی اینترنت، عیسی‌زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره آخرین وضعیت کارگروه رسیدگی به کندی اینترنت توضیح داد؛ وضعیت این کارگروه‌ای توان از دبیرشورای عالی فضای مجازی پیگیری کرد، اما باید گفت در آن کارگروه، راهکارهای کوتاه، میان و بلندمدت را برای بهبود شبکه پیشنهاد کردیم که بخشی از این راهکارها پیاده‌سازی شده‌است و دانش‌پوردهای جهانی روند بهبود را نشان می‌دهد که البته با آن چیزی که هدف ماست، هنوز فاصله زیادی داریم و ان‌شاء... وضعیت بهتر می‌شود.

اخذ تعهد از اپراتورها

۲۲ فروردین ماه هم «ایسنا» نوشت؛ طبق آخرین اظهارات وزیر ارتباطات با افزایش تعرفه اپراتورها، تعهدی از اپراتورها گرفته شده که تا خرداد سال ۱۴۰۳، ۲۰ درصد و تا پایان سال ۵۰ درصد به سرعت اینترنت اضافه شود. سرعت و کیفیت اینترنت از مواردی است که همواره دغدغه کاربران بوده و در این شرایط هم نیازمند کیفیت مناسب برای فعالیت‌های اینترنتی خود هستند. در واقع زمانی که کاربران انتقادات و پیشنهادات خود را به مسئولان ارتباطات کشور اعلام می‌کنند، اینترنت با کیفیت و سرعت بالا در صدر این خواسته‌ها قرار دارد. به صورت کلی فناوری روز به روز در حال گسترش است و اکنون در عصر فناوری اطلاعات می‌توان گفت که وجود زیرساخت‌های نسل جدید می‌تواند تأثیرهای جدی بر روی کسب و کارها، اقتصاد، جامعه و... بگذارد. اگرچه افزایش کیفیت و سرعت اینترنت همواره توسط دولت‌های گذشته مورد توجه قرار گرفته اما این موضوع جایگاه ویژه‌ای برای وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم دارد چرا که از ابتدای آغاز به کار این دولت، پروژه فیبرنوری که به گفته مسئولان می‌تواند آینده ارتباطی کشور را تأمین کند، آغاز و تسریع پیدا کرده است. این پروژه به عنوان مهم‌ترین پروژه بخش ارتباطات کشور طبق برنامه در سال گذشته ادامه یافت و میزان پوشش آن با افزایش تقریباً سه برابری در پایان سال ۱۴۰۲ به هفت میلیون پروژه رسید و این قابلیت وجود دارد تا کاربران به سرعت تا ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه دست پیدا کنند، موضوعی که وزیر ارتباطات اخیراً به آن اشاره کرد و گفت بارها اعلام کرد که در شهرهایی که فیبرنوری راه‌اندازی می‌شود، مشترکاتی که فیبرنوری دریافت کنند، سرعت اینترنت‌شان تا ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه یعنی صد برابر سرعت موجود افزایش پیدا می‌کند. او تأکید کرد: این آرزوی ماست و برای آن تلاش می‌کنیم و ان‌شاء... طبق قانون هفتم توسعه تا پایان برنامه باید همه ساختمان‌های کشور از طریق فیبرنوری متصل شوند و ان‌شاء... آن روز روزی است که همه افزایش صد برابری سرعت را احساس خواهند کرد. البته در کنار افزایش کیفیت، افزایش سرعت اینترنت هم جزو برنامه‌های وزارت ارتباطات قرار دارد به‌گونه‌ای که هم‌زمان با افزایش تعرفه اپراتورها در سال گذشته اپراتورها مکلف شدند تا شش ماه آینده میانگین سرعت اینترنت ۳۰ درصد افزایش پیدا کند. در این زمینه عیسی‌زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات چندی پیش در گفت‌وگو با یک رسانه به آن اشاره کرد و درباره برنامه‌های افزایش سرعت اینترنت در سال جدید توضیح داد؛ با افزایش تعرفه اپراتورها، تعهدی از اپراتورها گرفتیم به این ترتیب که تا خرداد سال ۱۴۰۳، ۲۰ درصد و تا پایان سال، ۵۰ درصد به سرعت اینترنت اضافه شود.

دوشنبه <p>۰۱ • ۱۴۰۳</p> ۰۶ شوال ۱۴۴۴/ ۱۵ آوریل ۲۰۲۴	سال هفتم <p>شماره ۱۸۰۵</p>
--	-----------------------------------

نگاهی به عملکرد دولت و انتقادات

دولت نیازمند خانه‌تکانی است



مهدی یازوکی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

رئیس‌ی از فرهاد رهبر و دانش‌جفری استفاده‌کنند

◀ مدیر انقلابی مشکلات مردم را حل می‌کند

یک نماینده ادوار مجلس در ارتباط با لزوم تغییرات در دولت اظهار داشت: این دولت توانایی استفاده از نیروهای توانمند، خیره، باسواد و تحصیلکرده را ندارد و با پوست موزی که از روز اول زیرپای این دولت با عنوان باینان وضع موجود انداختند؛ دولت بخشی از مدیران کارآموده و دلسوز را خانه‌نشین و دست خود را از مدیریت خالی کرد. لذا بخش عمده‌ای از مشکلات این است که دولت مدیران قوی ندارد. اگر فرض کنیم مدیران قوی باشند، هم توان استفاده از آن راندارد و اصلانی‌توانند سیاست‌گذار خوبی باشد. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی به «آرمان ملی» گفت: استفاده از نیروهای خوب هم خودش هنر می‌خواهد. اگر روزهای اول بود می‌گفتم اگر نیروهای قوی به کار گرفته شود شاید تغییراتی رویه بهبود ایجاد گردد، اما دیدیم که دولت نمی‌تواند از مدیران قوی استفاده کند. وی افزود: دوستانی را دیدم که از مجموعه دولت بیرون آمدند و پرسیدم شما افراد با‌زنه‌ای بودید و کار را سوار بودید چرا بیرون آمدید که گفتند نمی‌شود با این تیم کار کرد، چرا که قاعد مند، ضابطه‌مند برنامه‌پذیر نیست. رئیس فراکسیون مستقلین مجلس دهم بیان کرد: آخر هم کاری کردند که بودجه سال آینده پلشت کشف حجاب متاسفانه دیگر این ظرف را در دولت نمی‌بینم که با تزریق نیروهای کارآموده و توانمند تغییری انجام شود. جعفرزاده ادامه داد: لحظه‌شماری می‌کنیم این دولت تمام شود و تنها دولت پس از انقلاب باشد که یک دوره‌ای بود و امید این



غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

مشکل دولت، فقدان مدیران قوی در بدنه است

نیست که به دولت کمک کرد. ما خودمان مصمم بودیم که به این دولت کمک کنیم، اما این دولت نه کمک می‌خواهد و نه کمک می‌گیرد. مدیر انقلابی مدیری است که مشکلات مردم را حل کند.

◀ تصمیمات بر اساس شایسته‌سالاری نیست

یک کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص تغییرات در دولت اظهارداشت؛ یکی از اشکالات این است که تصمیمات بر اساس شایسته‌سالاری نیست و بیشتر قبلیه‌ای است. خیلی از افرادی که در تیم اقتصادی دولت قرار دارند را با افرادی که جعفرزاده ایمن‌آبادی به «آرمان ملی» گفت: استفاده از نیروهای خوب هم خودش هنر می‌خواهد. اگر روزهای اول بود می‌گفتم اگر نیروهای قوی به کار گرفته شود شاید تغییراتی رویه بهبود ایجاد گردد، اما دیدیم که دولت نمی‌تواند از مدیران قوی استفاده کند. وی افزود: دوستانی را دیدم که از مجموعه دولت بیرون آمدند و پرسیدم شما افراد با‌زنه‌ای بودید و کار را سوار بودید چرا بیرون آمدید که گفتند نمی‌شود با این تیم کار کرد، چرا که قاعد مند، ضابطه‌مند برنامه‌پذیر نیست. رئیس فراکسیون مستقلین مجلس دهم بیان کرد: آخر هم کاری کردند که بودجه سال آینده پلشت کشف حجاب متاسفانه دیگر این ظرف را در دولت نمی‌بینم که با تزریق نیروهای کارآموده و توانمند تغییری انجام شود. جعفرزاده ادامه داد: لحظه‌شماری می‌کنیم این دولت تمام شود و تنها دولت پس از انقلاب باشد که یک دوره‌ای بود و امید این

«آرمان ملی» به بررسی نتایج برخورد‌های سلبی بای حجابی پرداخته است

از گشت جندالله تانور؛ نتیجه چه بود؟

◀ رضاشیدپور: اگر یک فیلم را هزار بار هم نگاه کنید پایان قصه عوض نمی‌شود

علاوه بر حرام شرعی، بخشی از جنگ ترکیبی دشمن علیه ایران و ایرانیان است (حرام سیاسی)» شریعتمداری همانند همیشه در ذهن خودش به یافتن مقرر می‌گردد و جالب آنجاست که در دیدگاه او متهم سیاسی و متهم بی‌حجابی و... دارای یک نام هستند چنانکه نوشته است: «مقاله‌ی این جریانات هنجارشکن و پادوهای داخلی دشمن نیازمند کشف آنها و قاطعیت در برخورد بشیمان‌کننده با آنان است. اگر مسئولان و دست‌اندرکاران محترم، جوانان میهن‌اسلامی را فرزندان خود می‌دانند- که باید بدانند و می‌دانند- باید نجات فریب‌خوردگان از چنگال دبدبه پلشت کشف حجاب را تکلیف شرعی و انسان دوستانه خود تلقی کنند و خدای نخواستہ تحت تأثیر خاسان تصور نکنند که اجازه ادامه گرفتاری آنان در چنبره پلید کشف حجاب دلسوزی و به اصطلاح مدارا با آنان است! بدیهی است که اگر خدای نخواستہ فرزند دلبنده‌تان به مواد مخدر معتاد شود، تهیه مواد برای ادامه اعتیاد او را خیانت به فرزندتان می‌دانید و نه اقدامی دلسوزانه!»

◀ از گشت جندالله تا طرح نور

پس از انقلاب اسلامی تلاش شد تا حجاب زنان به حد قابل قبولی برسد و در این راستا در برهه‌های مختلف تدابیری اندیشیده شد که طرح نور آخرین تدبیر بود و از ۲۵ فروردین آغاز شد. بسیاری این سوال را دارند که نتیجه چه شد؟ به گفته رئیس پلیس پایتخت در اجرای طرح نور، افرادی که به هشدارهای قبلی پلیس توجه نکردند، از امروز به‌صورت ویژه در سطح شهر مورد تذکر قرار می‌گیرند و اقدام قانونی در مورد آنان انجام می‌شود. داستان گشت‌های خیابانی و مبارزه با بدحجابی قدمتی به اندازه سن انقلاب اسلامی دارد. در ابتدا گشت‌های جندالله و نیروهای ویژه مبارزه با منکرات در سطح شهر آغاز به کار کردند اما در این میان برخی از نیروهای خودسر نیز برخورد‌های فیزی با بدحجابان داشتند که این موجب شد تا امام (ره) طی فرمان خود به پلیس و کمیته‌ها دستور دهد از اینگونه جریانات جلوگیری شود. در آبان ۶۲ قانون مجازات اسلامی مصوب شد و بر مبنای آن زنانی که بدون حجاب شرعی در معابر و انظار عمومی ظاهر شوند به تعزیر تا ۲۴ ضربه شلاق محکوم می‌شوند. در فروردین ۱۶۴ اکبر هاشمی رفسنجانی طی گزارشی که در دیدار با نخست‌وزیر می‌دهد، می‌گوید: حرکات موتورسواران حزب‌اللهی در خیابان‌ها و برخورد با افراد بی بند و بار اوج گرفته و مقرر شد بدون اینکه انتقاد

دربین

تداوم چالش رئیس سابق اتاق بازرگانی با پاستور

سلاح‌ورزی؛ هیات رئیسه اتاق اجاره‌ده خالت دولت راندهد

حسین سلاح‌ورزی، رئیس سابق اتاق بازرگانی باحواشی زیادی دست به‌گریبانگیر بود که در نهایت منتهی به ترک کرسی ریاست و سپردن آن به صمد حسن زاده شد. او ارتباط خوبی با دولت ندارد و از آنچه دخالت دولت می‌نامد را سدی در برابر تحقق اهداف اقتصادی معرفی می‌کند. روز گذشته رئیس پیشین اتاق ایران گفت: آیا اقتصاد کشور و کسب و کارها هیچ مشکلی ندارد غیر از اینکه وزارد جلسات چندساعته و مستمر به مسائل اتاق بپردازند و بررسی کنند که حطور اتاق بازرگانی ایران را برچینند و بخش خصوصی را از کار ببندازند؟ حسین سلاح‌ورزی، رئیس پیشین اتاق ایران بیان داشت: سال گذشته و پس از ابطال انتخابات ۲۸ خرداد گفته شد که با رفتن سلاح‌ورزی اوضاع بهتر می‌شود، با این حال چنانچه هشدار داده بودم موضوع دخالت دولت در امور اتاق ایران به همین جاسبندہ نشد و در آخرین ساعات کار سال ۱۴۰۲ در تداوم سناریویی که برای اتاق ایران تعریف شده بود سه موضوع مطرح شد و عده‌ای به دولت القا کردند که آنچه در اتاق ایران اتفاق می‌افتد، می‌تواند اقتدار دولت را زیرسوال برتا اتفاق بازرگانی را به‌عنوان یک نهاد مستقل از کار ببندازند. به گزارش ای‌لنا، وی افزود: در جلسه بیست و شش اسفند با ابطال انتخابات یکی از اتاق‌ها سعی شد این سینگنال به اتاق‌های استانی داده شود که یک اراده بیرونی می‌تواند هر زمان که بخواهد سرنوشته انتخابات اتاق‌ها را تغییر دهد. سلاح‌ورزی ادامه داد: همچنین بنا داشتند با ارائه یک تفسیر غیرقانونی تعداد نمایندگان تشکل‌ها را در هیات نمایندگان اتاق ایران محدود کنند که عجاتلا در جلسه بیست و شش اسفند با تدبیر هیات رئیسه این کار انجام نشد هرچند به نظر می‌رسد در آینده در دستور کار قرار گیرد. وی اضافه کرد: موضوع دیگر ایجاد یک رکن جدید در اتاق بازرگانی است، رکنی به‌عنوان دبیرخانه شورای عالی نظارت در قانون تعریف نشده و با ایجاد این رکن اختیارات بی‌حد و حصر به نهادی داده می‌شود که می‌تواند به جای هیات رئیسه و نمایندگان اتاق‌ها با اختیارات بی‌حد و حصر بنشیند. چراتی که برای این رکن تعریف شده که از جارت اتاق بازرگانی ایران عریض‌تر و طولی‌تر است. رئیس پیشین اتاق ایران تصریح کرد: آیا اقتصاد کشور و کسب و کارها هیچ مشکلی ندارد غیر از اینکه وزارد جلسات چندساعته و مستمر به مسائل اتاق بپردازند و بررسی کنند که حطور اتاق بازرگانی ایران را برچینند و بخش خصوصی را از کار ببندازند؟ سلاح‌ورزی ادامه داد: ناترازی انرژی مگر باعث تعطیلی بنگاه‌های تولیدی در تابستان و زمستان نمی‌شود؟ همچنین در سال گذشته کسری تراز تجاری برای اولین بار رکورد زد چرا وزیر صنعت جلسه مفصلی برای این کار نمی‌گذازد؟ ارزش افزوده بخش صنعت و معدن در سال گذشته منفی شده و چرا وزیر اقتصاد تدبیری برای بازار سرمایه نداشت؟ و در چنین شرایطی دخالت در امور اجرایی اتاق در آخرین ساعات اداری سال گذشته در دستور کار قرار می‌گیرد. وی در نهایت گفت: خواش من این است اعضای هیات رئیسه اجاره‌تداوم دخالت بخش دولتی در امور بخش خصوصی راندهند.

خبر

کدخدایی:

امنیت فرضی دولت صهیونیستی شگسته شد

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در این خصوص که پس از حمله بامداد یکشنبه در دنیا وجهه جمهوری اسلامی ایران، و وجهه جمهوری مقادمت و وجهه اسرائیل چه تفاوتی خواهد کرد گفت: به نظر من پاسخ محکمی خواهد بود برای جنایت‌هایی که رژیم صهیونیستی در حال ارتکاب است و متأسفانه نه مجامع بین‌المللی و نه نهاد‌های بین‌المللی در این جهت اقدامی می‌کنند و نه کشورها اقدام دسته‌جمعی انجام می‌دهند. عباس‌علی کدخدایی اظهار داشت: ملاحظه کردید در قضایای غزه و طوفان الاقصی که اتفاق افتاد خیلی از این کشورها رژیم صهیونیستی حمایت کردند، اما در مقابل شاهد خیریش افکار عمومی بودیم و اقدامات بسیار محدودی که برخی کشورها نسبت به این جنایات انجام دادند و اقدامات اسرائیل را محکوم کردند ناشی از این فشار افکار عمومی بود؛ اگر رژیم صهیونیستی بخواهد به جنایت‌هایش ادامه دهد کشور‌های می‌توانند بر اساس موازین شناخته‌شده حقوق بین‌الملل دفاع مشروع داشته باشند. عضو حقوقدان شورای نگهبان عنوان کرد: عملیاتی که صورت گرفت در واقع می‌تواند پاسخ محکمی به جنایت‌های رژیم صهیونیستی باشد و اینکه اگر این تجاوزات ادامه پیدا کند، این اقدامات بدون پاسخ نخواهد بود. به هر حال کشور‌ها و مردم مسلمان در جهت دفاع از منافع خودشان اقداماتی را انجام خواهند داد. کدخدایی همچنین افزود: چون از دهه ۶۰ و اوایل دهه ۴۰ میلادی هیچ‌گونه پاسخ محکمی به رژیم صهیونیستی داده نشده‌است و جنگ‌های اعراب اسرائیل که داستان خودش را داشت، در این مدت اسرائیل و دولت صهیونیستی نوعی مصونیت و امنیت را برای خودش فرض کرده بود مبنی بر اینکه کسی نمی‌تواند به منافع آنها تعرض کند یا به جنایت‌هایی که مرتکب می‌شوند پاسخ دهد، اما اقدام شب گذشته جمهوری اسلامی ایران این سد را شکست و رژیم صهیونیستی بخواهد به جنایت‌هایش ادامه دهد کشور‌های می‌توانند بر اساس موازین شناخته‌شده حقوق بین‌الملل، دفاع مشروع داشته باشند، می‌توانند مقاومت کنند و می‌توانند برای تنبیه مجازات اقداماتی که لازم است را انجام دهند. وی در ادامه ضمن بیان اینکه سلاح‌هایی که در عملیات اخیر جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته شده دستاورد فرزندان غیور ایران اسلامی است، تأکید کرد: به هر حال حرکتی که حضرت امام (ره) شکل دادند با انقلاب شکوهمند اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران شکل گرفت و بعد از آن با تدابیر مقام معظم رهبری، حس «مami توانیم» در جامعه مابه وجود آمد و ما با وجود همه دشمنی‌ها و تحریم‌هایی که داشتیم در عرصه‌های مختلف از جمله در حوزه‌های نظامی و صنایع نظامی پیشرفت‌های خیلی خوبی داشتیم. این مجموعه مشخص‌شخصی صلح‌تظام‌ی‌تاکید بر اینکه بخشی از توانایی‌های نظامی‌ای قابل گفتن نیست و هیچ کشوری همه دستاورد‌هایش را اعلام نمی‌کند و فقط در درگیری‌ها و مخاصمات امکانات اشکار می‌شود، گفت: مهم این است که جمهوری اسلامی ایران با اتکا به نیروی جوانی و با توانمندی داخلی کشور به این صنایع نظامی رسیده که امروزه می‌تواند از مسیر دور‌اهداف مورد نظر را هدف بگیرد و پاسخ‌های محکمی برای دشمن داشته باشد.